
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio  Sport, Spettacolo e Cinema 

C.D.R. 00.11-01-06  Servizio Sport, Spettacolo e Cinema 

DETERMINAZIONE PROT. N. 1679  REP.  N.  19084  DEL 02.12.2015 

Oggetto: L.R. 22.01.1990 n.1 – Art. 56. Deliberazione Giunta regionale n. 33/21 del 30.06.2015. 

Avviso pubblico per la realizzazione di progetti per l’insediamento e sviluppo delle 

residenze artistiche approvato con Determinazione n. 1383 del 12.10.2015. 

Approvazione elenco Organismi non ammessi. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SPORT, SPETTACOLO E CINEMA 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 7.01.1977; 

VISTA la L.R. n. 1, del 22.01.1990 art. 56; 

VISTA  la L.R. n. 31 del 13.11.1998 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 18 del 6.12.2006; 

VISTO il D. Lgs. n.118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n.42; 

VISTA la L.R. n. 11 del 2.8.2006 recante norme in materia di programmazione, di bilancio 

e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna e successive modifiche e 

integrazioni;  

VISTO il D. Lgs 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

VISTA la L.R. n. 5 del 09.03.2015 recante disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2015); 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 1679 

Servizio  Sport, Spettacolo e Cinema DEL 02.12.2015 

 

2 
 

VISTA la L.R. n. 6 del 09.03.2015 concernente il bilancio di previsione per l’anno 2015 e il 

bilancio pluriennale per gli anni 2015-2017; 

VISTO il Decreto dell'Assessore Affari Generali n. 15167/67 del 22 giugno 2015, di nomina 

del Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.3/18 del 22.01.2013, che approva le 

modifiche dei criteri di cui alle deliberazioni n.3/5 del 26.01.2011, n.53/38 del 

19.12.2000 e n.5/15 dell’08.02.2006 che regolamentano l’attuazione di programmi 

di attività e il sostegno delle spese di gestione di strutture condotte stabilmente e 

continuativamente da Organismi ed Enti che operano nel campo del teatro, della 

musica e della danza ai sensi dell’art. 56 della L.R. n. 1/90; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.33/21 del 30.06.2015 con la quale è 

stato approvato l’atto di indirizzo politico amministrativo relativo alla ripartizione 

dello stanziamento sul bilancio regionale 2015, pari a euro  6.500.000,00 sull’UPB 

S05.04.003 Cap. SC05.0911, relativo alle attività di spettacolo dal vivo di cui all’art. 

56 della L.R. 1/1990, individuando altresì gli indirizzi generali per la formulazione 

dei bandi ad evidenza pubblica a valere sull’1,80% dello stanziamento totale e 

sull’eventuale somma residua non assegnata con la formulazione dell’annuale 

programma di contributi; 

EVIDENZIATO che la citata Deliberazione n. 33/21 del 30.06.2015, ha stabilito che l’1,80% dello 

stanziamento, pari a euro 135.000,00, sia utilizzata per  finanziare progetti speciali 

attraverso bandi ad evidenza pubblica riservati agli Organismi di spettacolo per 

sostenere progetti di insediamento e sviluppo di residenze artistiche; 

VISTO l’Atto n. 2456/Gab. del 06.10.2015 con il quale, l’Assessore della Pubblica 

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, ha stabilito gli obiettivi 

e le azioni da perseguire con il finanziamento dei progetti di insediamento e 

sviluppo delle residenze artistiche; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Spettacolo n. 1383 del  12.10.2015 

con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti per 

l’insediamento e sviluppo delle residenze artistiche; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 1679 

Servizio  Sport, Spettacolo e Cinema DEL 02.12.2015 

 

3 
 

VISTI i punti 4 (Tipologia di soggetti ammissibili e requisiti di accesso), 5.2 

(Documentazione da presentare per l’ammissione alla selezione) e 5.3 (Termini e 

modalità di presentazione delle istanze e di conclusione del procedimento) e 5.4 

(Cause di esclusione delle istanze) dell’Avviso sopracitato; 

VISTO altresì il punto 6 dell’Avviso che prevede “A seguito della verifica dei requisiti di 

ammissibilità delle istanze da parte del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema, una 

Commissione appositamente costituita, procederà alla valutazione dei progetti 

presentati, alla elaborazione di una graduatoria degli stessi e alla proposta del 

contributo nell’ambito della disponibilità finanziaria stabilita”; 

DATO ATTO che sono pervenute, entro il termine perentorio stabilito dall’Avviso, così come 

risulta agli atti dell’ufficio, n. 30 istanze di contributi per la realizzazione di progetti 

per l’insediamento e sviluppo delle residenze artistiche; 

PRESO ATTO delle risultanze istruttorie effettuate dai competenti Uffici dalle quali si evincono gli 

Organismi in possesso dei requisiti di ammissibilità di cui al sopracitato avviso 

pubblicato il 13 ottobre 2015; 

DATO ATTO  che, in ossequio a quanto previsto dal punto 5.4 dell’Avviso pubblicato il 13 ottobre 

2015, sono risultate non ammissibili n. 8 istanze presentate dai sotto elencati 

Organismi: 

 Associazione Culturale Carovana S.M.I.; 

 Associazione Culturale Spaziodanza; 

 Associazione Culturale La Via del Collegio; 

 Associazione Culturale l’Intermezzo; 

 Associazione Culturale La voce in musica; 

 Associazione Culturale Teatro del Sale; 

 Compagnia teatrale i Barbariciridicoli; 

 Compagnia Teatro Sassari; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 1679 

Servizio  Sport, Spettacolo e Cinema DEL 02.12.2015 

 

4 
 

PRESO ATTO che, in data 17 e 18 novembre c.a., sono state inviate agli Organismi interessati, n. 

8 comunicazioni, ai sensi dell’art. 10 bis della L.R. n. 241/1990, con le quali sono 

state rese note le carenze e le criticità relative agli aspetti documentali e ai requisiti 

di ammissibilità;  

DATO ATTO altresì che, dei precitati n. 8 Organismi, n. 2 hanno presentato documentazione e/o 

controdeduzioni ai fini del riesame della propria istanza di ammissione al beneficio 

contributivo ed in particolare: 

1. La Via del Collegio 

2. Associazione culturale l’Intermezzo 

CONSIDERATO che, dall’esame delle stesse controdeduzioni, sono risultate fondate quelle 

proposta dall’Associazione culturale “l’Intermezzo” che, conseguentemente, viene 

ammessa alla fase di valutazione dei progetti presentati; 

VISTA la Tabella  - “Organismi Non Ammessi” - allegata alla presente determinazione, per 

farne parte integrante e sostanziale, nella quale sono indicati n.7 Organismi non 

ammessi alla fase di valutazione dei progetti con le relative motivazioni;  

DETERMINA 

ART. 1 Per le motivazioni espresse in premessa, di approvare la Tabella “Organismi Non 

Ammessi”, allegata alla presente determinazione, per farne parte integrante e 

sostanziale, nella quale sono indicati n.7 Organismi non ammessi alla fase di 

valutazione dei progetti con le relative motivazioni. 

La presente determinazione sarà notificata all’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione, ai sensi 

dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

F.to Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Maria Laura Corda 

 
 
 
Giuseppina Gioi – Responsabile del Procedimento 


